

Till

Statsrådet Matilda Ernkran, Utbildningsdepartementet
(utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se)

En planeringsperiod måste garanteras

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har tagit del av förslaget till ny modell för kvalitetsbaserad resursfördelning och inhämtat synpunkter från medlemslärosätena.

Sammantaget finns det en del skilda åsikter men också en stor samsyn kring vissa centrala frågor, vilka framför allt har att göra med förutsättningarna för uppdraget till forskningsfinansiärerna. Den främsta kritiken härvidlag gäller den korta tidshorisonten. Finansiärerna har haft orimligt kort tid för att utforma en ny modell. Detta har fått till följd att förslaget är rudimentärt och rymmer en rad oklarheter. Samtidigt föreslår finansiärerna en uppstartsfas för att kunna utforma en mer genomtänkt modell. SUHF instämmer här med vad finansiärerna föreslår och vill med kraft betona nödvändigheten av en sådan planeringsperiod.

I de omfattande synpunkter som inhämtats påtalas också en hel del övergripande problem och brister i det föreslagna systemet. Lärosätena har under lång tid påtalat behovet av ökade ej öronmärkta basanslag, för att själva kunna styra och utveckla sin verksamhet men med den föreslagna modellen ökar istället den externa styrningen av basanslaget genom en omfördelning via forskningsfinansiärerna med omfattande administrativa kostnader som följd. Förslaget innehåller ingen analys av de totala kostnaderna. Ett beräkningsunderlag som tagits fram på SUHF:s uppdrag ger vid handen att merkostnaderna för lärosätena för beredningen av ansökningar kommer att bli högst betydande.

I den fortsatta beredningen av frågan avser SUHF att återkomma med ytterligare inspel, men den avgörande frågan i detta skede är att en planeringsperiod måste garanteras. Utan en sådan kommer förslaget inte att kunna bidra till den ökade kvalitet i forskningen som är själva grunden för regeringens förslag i propositionen och för riksdagens beslut i frågan.

För SUHF:s medlemslärosäten



Astrid Söderbergh Widding
Ordförande